
UCHWAŁA NR XLI/365/2013 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 29 października 2013 roku 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie            

w Myśliborzu 

  

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.), Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co 

następuje:  

 

 § 1. W uchwale Nr XLV/341/2006 Rady Powiatu Myśliborskiego, z dnia 27 września 2006 

roku, w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu 

zmienionej Uchwałą Nr XVIII/175/2012 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 lutego 2012 roku, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„§1 ust. 1 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu, powołane uchwałą Nr VI/44/99 

Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 24 lutego 1999r., działa w szczególności na podstawie: 

 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zm.);  

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U z 2008 r. Nr 223 

poz. 1458 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 ze zm.) 

5) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 ze zm.),  

6) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej                         

(Dz. U. z 2013 r. poz. 135 ze zm.); 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. nr 127, poz. 721 ze zm.); 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, 

poz. 1493 ze zm.); 

9) niniejszego Statutu; 

10) innych aktów prawnych, właściwych dla zakresu prowadzonych spraw”;  

 

2) §2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

    „§2 ust. 4  Podmiotem prowadzącym jest Powiat Myśliborski”;  

 

3) w §6 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„§6 pkt 3 Centrum realizuje zadania Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej na podstawie 

Zarządzenia Nr 34/2013 Starosty Myśliborskiego z dnia 29 sierpnia 2013 roku w sprawie 

wyznaczenia organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Myśliborskim”;  

 

4) §8 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„§8 ust. 3 Dyrektor działa na podstawie upoważnień udzielonych przez Starostę Myśliborskiego 

lub Zarząd Powiatu w Myśliborzu i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania 

jednostki”; 

5) w §8 skreśla się ust. 4; 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-12-marca-2004-r-o-pomocy-spolecznej/?on=03.10.2013


 

6) §15 otrzymuje brzmienie: 

„§15 Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Cezary Krzyżanowski 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych jednostka budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jego 

nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. Tworząc jednostkę budżetową, organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego, nadaje jej statut, chyba że odrębne ustawy stanowią inaczej, 

oraz określa mienie przekazywane tej jednostce w zarząd. 

Mając na uwadze powyższe regulacje prawne, w związku z art. 12 pkt 11 ustawy  

o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu w Myśliborzu, jako organ założycielski, jest 

uprawniona do nadania i zmiany statutu Placówki. 

W związku z zapisami zarządzenia Nr 34/2013 Starosty Myśliborskiego z dnia 29 sierpnia 

2013r. w sprawie wyznaczenia organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Myśliborskim,                   

z dniem 1 października 2013 roku organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie 

Myśliborskim staje się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

Tym samym zasadnym jest dokonanie zmian w statucie Placówki. 

 

 


